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forlanger, nemlig, at de, skulle oppebære Ren-

terne, anvende dem til de Umyndiges Tarv,

bestyre de faste Eiendomme, og det, vi endvi-

dere overlade til Værgerne, nemlig Opbeva-

ringen af forbudspaategnede Pengeefsecter, kan

umulig være nogen bebyrdende Forretning.
Det ærede Medlem for Kjøbenhavns 7de-Valg-
kreds har ogsaa meent, at den Eontrol, vi have

opstillet med Hensyn til Værgens Regnskab-8-

væsen, ikke vilde være tilstrækkelig og navnlig

fandt han, at det vilde være altfor meget at

lægge denne Eontrol over paa Amtmanden,

men i denne Henseende følger Mindretallet den

nu bestaaende Indretning. Nu er det saa, at

Værgernes Regnskaber gaae til Amtmanden,

som skal undersøge og controllere dem, før de

gaae til Justitsministeriet til endelig Afgjørelse,

og dersom altsaa Amtmanden efter den nu be-

staaende Jndretning ikke har Tid til at tage

sig af Oversortrynderiregnstaberne, indføre vi

ikke en værre Tilstand end den, der allerede er

tilstede; men jeg troer ikke, at der i Alminde-

lighed er ført Klage over Amtmandens Regn-

skabsrevisiom Den skeer vistnok med Hensyn
til Værgemaalsvæsenet paa samme Maade som
med Hensyn til de øvrige Revisionssager, der

henligge under Amtmanden, f. Ex. Revisionen

af Skifteprotocollerne. Det kan ikke være

vor Mening, skjøndt det ærede Medlem for

Kjøbenhavns 7de Valgkreds syntes at ville til-

lægge os en saadan, at Amtmanden personlig

skulde revidere alle Regnskabern"e, ligesaalidt

som man f. Ex. forlanger, at Justitiarius i

Hof- og Stadsretten skal revidere Skifteregn-

skaberne for Kjøbenhavn, og hvad det ærede

Medlem har udtalt om Amtmandens Overbe-

byrdelse, har derfor ligesaalidt at betyde, som

hans Beklagelse over Værgernes Overbebyr-
delse. «

Det ærede Medlem har endvidere meent,
at det var noget besynderligt at ville skabe en

anden Tilstand for Overformynderivæsenet
udenfor Kjøbenhavn end i Kjøbenhavn Der-

som det ærede Medlem kunde bringe de com-

munale Jnstitntioner og andre Indretninger
til i Kjøbenhavn at gaae over den samme»Læst
som i det øvrige Land, kunde der maaskee være

Noget i denne Jndvending, men Kjøbenhavns
Overformynderi er kun anbefaleligt, forsaavidt

som det har en Reservefond, men hvorledes
har det faaet denne? Det fik den, da Over-

formynderivæsenet var en communal kjøben-
havnsk Judretningz det havde sin Reservefond,
da det blev udsondret fra Kjøbenhavns Com-

mune; men det-har ikke faaet den som enkelt-

Lstaaende Overformynderi, saaledes som man

»nu vil stille de øvrige Overformynderier. Den

Indretning, Kjøbenhavns Overformynderi har,
ser ikke anbefalelig, naar man tager Hensyn til

sSkriveriet og Bekosteligheden. Overformyn-
sdcrivestyrcreu har selv i et Skrift, han har
Yndgivet derom, oplyst, at han, da han tog
sOverformynderiet i sine Hænder, indførte den

’skristlige, den sande bureaukratiske Form for
Alt, og derved fik han en Trediedeel mere

Skriveri, end der havde været i Overformyn-
deriet, medens det var communalt; men en

saadan Fremgangsmaade kalder jeg en Tilbage-

gang. De, der ynde Bureaukratiet, de, der

ville danne nye Embeder, kunne maaskee kalde

det et Fremskridt, og ønske at tage Kjøbenhavns
Overformynderi til Rettesnor for de ikke kjø-
benhavnske, men i og for sig er det under vor

nærværende Statsforfatning ikke anbefaleligt.
Dersom dette Forslag om Overformynderivce-
senet i dets Almindelighed havde foreligget her
i«Thinget, dengang Kzøbenhavns Overformyn-
deri blev udskilt fra Magistraten, er det meget
rimeligt, at den Indretning, som det fik, vilde

være bleven ganske anderledes; thi skjøndt den

er ny, er den dog i sit hele Tilsnit og sin hele
Form høist forældet. Naar man dernæst be-

tragter det kjøbenhavnske Overformynderi fra
den practiske Side, mon da Forholdet stiller
sig saaledes, at det aldrig har lidt Tab? Jo,
det har lidt meget betydelige Tab. J en Pe-
riode, som ikke ligger mere end omtrent 30

Aar tilbage, var det kjøb’enhavnske Overfor-
mynderi i Besiddelse af flere Eiendomme her
i Kjøbenhavn, som det havde overtaget, fordi
det »ikke ved tvungent Salg kunde faae sine
Prioriteter ud af dem. Om der kan komme
«en saadan Tid«tilbage, kan hverken det ærede

Medlem for Kjøbenhavns 7de Valgkreds eller

jeg forudsige, og derfor troer jeg, at man ikke

übetinget kan drage det kjøbenhavnske Over-

formynderi frem og sige:l See, der er det

Billede, vi skulle stræbe efter. Jeg holder meget


